



## Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 18. září 2012

### Smluvní strany:

**Název zadavatele:** Město Český Krumlov  
**Právní forma:** 801 - Obec  
**Sídlo:** Náměstí Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov  
**IČ:** 00245836  
**DIČ:** CZ00245836  
**Statutární zástupce zadavatele:** Mgr. Dalibor Carda, starosta  
**bankovní spojení:** Komerční banka, a.s.  
**č. účtu:** 221241/0100

(dále jen "Objednatel")

**Zhotovitel:** K-BUILDING CB, a.s.  
**zapsaný:** v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1516  
**sídlo:** Hraniční 2094, České Budějovice, PSČ 370 06  
**zastoupený:** panem Martinem Kačenkou, předsedou představenstva, Ing. Tomášem Tvrdíkem, místopředsedou představenstva a Ing. Milošem Kačenkou, členem představenstva  
**IČ:** 26105594  
**DIČ:** CZ26105594  
**bankovní spojení:** ČSOB, a.s., pobočka České Budějovice  
**č. účtu:** 207975868/0300  
**tel.** 387 843 211

(dále jen "Zhotovitel")

společně dále jen „smluvní strany“,

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. září 2012 (č. objednatel 647/2012/OI, č. zhotovitele 12/3180) ve znění dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. září 2012 uzavřeného dne 19. prosince 2012 a dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. září 2012 uzavřeného dne 17. dubna 2013 (dále jen "Smlouva o dílo").

Smluvní strany se dohodly na rozšíření předmětu díla o vyžádané vícepráce - uložení kabelu VO do dna vodního toku Polečnice, s tím souvisejícím navýšením celkové ceny díla a na prodloužení termínu pro dokončení díla.

### 1. Předmět plnění

- 1.1. Rozsah předmětu smlouvy dle čl. 2 Smlouvy o dílo se rozšiřuje o tyto dodatečné stavební práce: uložení kabelu pro VO do dna vodního toku Polečnice.
- 1.2. Podrobněji je rozšíření díla specifikováno v projektové dokumentaci, verze úpravy 2013/02, zpracované společností 4DS, spol. s r.o. Rozsah díla je dán položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

### 2. Sjednaná doba pro provedení díla

- 2.1. V článku 4. odst. 4.1. bodě 4.1.2. se slova "30. dubna 2013" nahrazují slovy "7. června 2013".

2.2. Ostatní ustanovení čl. 4. Smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem č. 3 ke Smlouvě o dílo dotčena.

### 3. Cena

3.1. Znění čl. 6. odst. 6.1 Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

Cena za zhotovení předmětu Smlouvy v rozsahu dle čl. 3. této Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozd. předpisů. Původní cena díla se navyšuje o cenu za zhotovení rozšíření předmětu díla dle čl. 1. odst. 1.1. dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. září 2012 uzavřeného dne 19. prosince 2012. Dále je cena díla upravena v souvislosti se změnou zákona o DPH (navýšení základní sazby DPH z 20 % na 21 %) k datu 1.1.2013 dle čl. 1 odst. 2.1. dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. září 2012 uzavřeného dne 17. dubna 2013. Cena díla se navyšuje o cenu za provedení dodatečných stavebních prací dle čl. 1. odst. 1.1. tohoto dodatku.

a1) Původní cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo	6.305.454,- Kč
a2) Navýšení ceny díla bez DPH dle dodatku č. 1	682.302,- Kč
a) Nová cena díla bez DPH	6.987.756,- Kč
b) Hodnota realizovaných stavebních prací bez DPH k 31.12.2012	784.865,- Kč
b1) Celkem DPH z realizovaných stavebních prací k 31.12.2012 (sazba 20 %)	156.973,- Kč
c) Hodnota nerealizovaných stavebních prací bez DPH k 31.12.2012	6.202.891,- Kč
c1) Celkem DPH z nerealizovaných stavebních prací k 31.12.2012 (sazba 21 %)	1.302.607,- Kč
d) Upravená cena díla celk. vč. DPH dle dodatku č. 2 (součet ř. b + b1 + c + c1)	8.447.336,- Kč
e1) Cena dodatečných stavebních prací dle dodatku č. 3 bez DPH	62.883,- Kč
e2) Celkem DPH k ceně dodatečných stavebních prací, uvedené na ř. e1	13.205,- Kč
f) Nová celková cena díla vč. DPH (součet ř. d + e1 + e2)	8.523.424,- Kč

Nová celková cena díla vč. DPH je stanovena jako nejvýše přípustná.

3.2. Ostatní ustanovení čl. 6. Smlouvy o dílo nejsou tímto dodatkem č. 3 ke Smlouvě o dílo dotčena.

### 4. Ujednání všeobecná a jiná

4.1. Tímto dodatkem nejsou dotčena jiná ustanovení Smlouvy o dílo.

4.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo je příloha č. 1 - Položkový rozpočet dodatečných stavebních prací - uložení kabelu pro VO.

4.3. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4.4. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 17 obchodního zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

V Českém Krumlově dne

30.04.2013

Za objednatele:

Mgr. Dalibor Carda  
starosta



V Českých Budějovicích dne 24.4.2013

Za zhotovitele:

Martin Kačenka  
předseda představenstva

Ing. Tomáš Tvrdlík  
místopředseda představenstva



Stavba:	Vytvoření nových přístupových tras k areálu klášterů v Českém Krumlově s možností využití volnočasových aktivit - část II.
Objekt:	Uložení kabelu pro VO

### REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Popis		Cena
<b>SO_01: Uložení kabelu pro VO</b>		<b>62 883</b>
001	Zemní práce	39 088
004	Vodorovné konstrukce	8 514
099	Přesun hmot HSV	5 530
767	Konstrukce zámečnické	9 751
<b>Celkem (bez DPH)</b>		<b>62 883</b>
<b>DPH</b>		<b>13 205</b>
<b>DPH 21 % ze základny: 62 883</b>		<b>13 205</b>
<b>Celkem (včetně DPH)</b>		<b>76 088</b>



## Položkový rozpočet

Stavba:	Vytvoření nových přístupových tras k areálu klášterů v Českém Krumlově s možností využití volnočasových aktivit - část II.
Objekt:	Uložení kabelu pro VO

Poř.	Typ	Kód	Popis	MJ	Výměra	Jedn. cena	Cena
<b>SO 01: Uložení kabelu pro VO</b>							<b>62 883</b>
<b>001: Zemní práce</b>							<b>39 088</b>
1.	SP	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	19,375	245,00	4 747
2.	SP	132401201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 5	m3	9,0	976,00	8 784
3.	SP	171103101	Zemní hrázky z nepropust.zeminy zřízení + odstranění	m3	10,0	372,00	3 720
4.	SP	115001100	Převedení vody - 2x	m	10,0	565,00	5 650
5.	SP	115101201	Čerpání vody na dopravní výšku do 10 m průměrný přítok do 500 l/min	hod	40,0	44,00	1 760
6.	SP	115101301	Pohotovost čerpací soupravy pro dopravní výšku do 10 m přítok do 500 l/min	den	5,0	32,00	160
7.	SP	151101101	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	11,25	66,00	743
8.	SP	151101102	Zřízení příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 4 m	m2	27,5	114,00	3 135
9.	SP	151101111	Odstranění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 2 m	m2	11,25	11,00	124
10.	SP	151101112	Odstranění příložného pažení a rozeptění stěn rýh hl do 4 m	m2	27,5	54,00	1 485
11.	SP	167101151	Nakládání výkopku z hornin tř. 5 až 7 do 100 m3	m3	9,0	150,00	1 350
12.	SP	162701155	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 5 až 7	m3	9,0	274,00	2 466
13.	SP	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	9,0	1,00	9
14.	SP	175101101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny z hornin tř. 1 až 4 uloženým do 3 m od kraje výkopu	m3	19,375	231,00	4 476
15.	SP	181101101	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 bez zhutnění	m2	40,0	12,00	480
<b>004: Vodorovné konstrukce</b>							<b>8 514</b>
16.	SP	462511270	Záhaz z lomového kamene bez proštěrkování z terénu hmotnost do 200 kg	m3	9,0	946,00	8 514
<b>099: Přesun hmot HSV</b>							<b>5 530</b>
17.	SP	998321011	Přesun hmot pro hráze přehradní zemní a kamenité	t	19,335	286,00	5 530
<b>767: Konstrukce zámečnické</b>							<b>9 751</b>
18.	SP	767995104	Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 50 kg	kg	152,65	24,00	3 664
19.	H	14312714	Trubka ocelová podélně svařovaná hladká D76 tl 5 mm	m	18,0	256,00	4 608
20.	SP	X1	Dod + mtž zatahovací lanko do chráničky	m	20,0	16,00	320
21.	SP	X2	Příplatek za zalomení a napojení ve dně koryta	kpl	1,0	1 050,00	1 050
22.	SP	998767101	Přesun hmot pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m	t	0,162	676,00	110